
Uchwała Nr X/…/25 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 8 stycznia 2025r. 

 

w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej Powiatowi 

Łańcuckiemu 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 

1530 z późn zm.) 

 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

postanawia się udzielić w 2025 r. pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu w formie dotacji 

celowej na dokumentacje projektową dla zadania: ”Rozbudowa drogi powiatowej nr 1368R w 

Rakszawie polegająca na budowie obiektu mostowego w km 10+116 wraz z rozbiórką 

istniejącego mostu i przebudową infrastruktury towarzyszącej w wysokości 80.000,00zł 

(słownie: osiemdziesiąt  tysięcy złotych). 

 

 

§ 2 

 

Pomoc finansowa o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy na rok 

2025 w wysokości 80.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

 

 

§ 3 

 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej  o której mowa w §1 zostaną zawarte  

w umowie pomiędzy Gminą Rakszawa a Powiatem Łańcuckim. 

 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Natomiast w myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Z uwagi na powyższe, w celu realizacji w/w zadania koniecznym jest podjęcie uchwały w 

brzmieniu przedstawionym Radzie Gminy. 

 


